
Samostatně 
kandidující 

strana 
a hnutí

Koalice 
stran 

a hnutí

Sdružení 
stran a hnutí 
s nezávislými

Jednotliví 
nezávislí 
kandidáti 

Sdružení 
nezávislých 
kandidátů

Počet volebních stran:                                        

- kandidujících 119 85 131 1 1

- které získaly hlasy                           

- abs. 119 85 131 1 1

- v % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

- které získaly mandáty                      

- abs. 91 60 116 1 1

- v % 76,47 70,59 88,55 100,00 100,00

Počet obcí:

- kde strany kandidovaly                    1 693 174 1 086 1 108 4 919

- kde strany získaly hlasy                 

- abs. 1 692 174 1 086 1 107 4 919

- v % 99,94 100,00 100,00 99,91 100,00

- kde strany získaly mandáty

- absolutně 1 590 157 1 037 837 4 918

- v % z počtu obcí, kde kandidovaly 93,92 90,23 95,49 75,54 99,98

- v % z počtu obcí, kde se konaly volby  25,47 2,51 16,61 13,41 78,78

- kde typ volební strany získal více než 50 %    
z počtu mandátů v obci

- absolutně 558 4 355 792 4 377

- v % z počtu obcí, kde kandidovaly 32,96 2,30 32,69 71,48 88,98

- v % z počtu obcí, kde se konaly volby  8,94 0,06 5,69 12,69 70,11

Počet kandidátů:

- vstupujících do voleb 48 221 5 627 30 090 8 435 86 050

- zvolených                   

- absolutně 9 166 675 5 911 5 764 37 712

- v % ze vstupujících do voleb 19,01 12,00 19,64 68,33 43,83

- v % ze zvolených celkem 15,48 1,14 9,98 9,73 63,67

Rozdělované  mandáty v obcích, kde strany 
kandidovaly:

- počet mandátů 22 143 3 804 15 554 8 345 45 606

- z toho strany získaly v % 41,39 17,74 38,00 69,07 82,69

Typ volební strany

Ukazatel

zastupitelstva obcí a měst

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  23. – 24. září 2022

Tab. 13a – Souhrnný přehled výsledků volebních stran 


